
 
  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 06 августа 2020 года   №  1154   
 
О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации 
Подпорожского муниципального района 
от 09 октября 2018 года № 1651 «Об 
утверждении Порядка  предоставления 
субсидий из бюджета МО «Подпорожский 
муниципальный район» некоммерческим 
организациям поддержки 
предпринимательства, не являющимся 
государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях возмещения 
затрат, связанных с оказанием 
безвозмездных информационных и 
консультационных услуг» 

 

 
    

В соответствии статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования  
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 октября 
2018 года № 1651 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий из 
бюджета МО «Подпорожский муниципальный район» некоммерческим 
организациям поддержки предпринимательства, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения 
затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных и 
консультационных услуг» (далее – Постановление) следующие изменения и 
дополнения: 



1) В Приложении к Постановлению (Порядок предоставления субсидий 
из бюджета МО «Подпорожский муниципальный район» некоммерческим 
организациям поддержки предпринимательства, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения 
затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных и 
консультационных услуг (далее – Порядок)): 

а) в пункте 1.2.: 
подпункт б) после слов «на территории Подпорожского муниципального 

района,» дополнить словами «физические лица, не являющиеся 
индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход»,»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 
«з) мобильный консультационный центр - автомобиль типа фургон, 

имеющий не менее шести пассажирских сидений, оснащённый средствами 
электронной коммуникации для оказания выездных информационных, 
консультационных и(или) образовательных услуг, приобретённый организацией 
(далее - МКЦ).». 

б) пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 
«1.3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе 

в целях возмещения затрат получателя субсидии, возникающих в связи с 
оказанием безвозмездных информационных и консультационных услуг. 

Субсидии предоставляются на возмещение следующих видов 
документально подтверждённых затрат текущего года без учета налога на 
добавленную стоимость, связанных с оказанием информационных, 
консультационных и (или) образовательных услуг: 

а) при обращении в некоммерческую организацию (без использования 
МКЦ): 

− коммунальные услуги; 
− заработная плата, включая премии и дополнительные выплаты 

сотрудникам некоммерческой организации, оказывающим безвозмездные 
информационные, консультационные услуги в соответствии с должностными 
обязанностями; 

− услуги связи и Интернет; 
− накладные расходы (включая канцелярские расходы). 
б) при использовании МКЦ: 
− заработная плата, включая премии и дополнительные выплаты 

сотрудникам, оказывающим безвозмездные информационные, 
консультационные и (или) образовательные услуги с использованием МКЦ, в 
том числе водителю МКЦ; 

− накладные расходы (включая канцелярские расходы).». 
в) пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 
«1.6.  Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, отвечающим одновременно следующим критериям: 

а) некоммерческие организации поддержки предпринимательства, не 
являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями, образующие 
в МО «Подпорожский муниципальный район» инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, состоящие на налоговом 



учете в Межрайонной ИФНС России № 4 по Ленинградской области, 
осуществляющие  хозяйственную деятельность на территории Подпорожского 
муниципального района; 

б) включение в реестр организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в соответствии 
со ст.15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209–ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и  
Постановлением Правительства Ленинградской области от 05 декабря 2017 года 
№ 557 «Об утверждении требований к организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
Ленинградской области при реализации государственных программ 
(подпрограмм) Ленинградской области»); 

в) уставная деятельность получателя субсидии связана с оказанием 
консультационных, информационных и других услуг субъектам малого и (или) 
среднего предпринимательства.». 

г) пункт 1.7 исключить. 
д) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 
«2.1. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, при соблюдении следующих условий: 

а) соответствие получателя субсидии критериям, предусмотренным 
пунктом 1.6. настоящего Порядка; 

б) соответствие получателя субсидии на день подачи заявления о 
предоставлении субсидии следующим требованиям: 

у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах; 

у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная 
задолженность по возврату в бюджет муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» субсидий и 
бюджетных инвестиций, иной просроченной задолженности перед бюджетом 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области»; 

получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 
получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

получатель субсидии не должен получать средства из бюджета МО 
«Подпорожский муниципальный район» в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами МО «Подпорожский муниципальный район», на цели, 
указанные  в п. 1.3. настоящего Порядка. 

у получателя субсидии должна отсутствовать задолженность перед 
работниками по выплате заработной платы на последнюю отчётную дату; 

размер заработной платы работников получателя субсидии должен быть 
не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной 
заработной плате в Ленинградской области;  

в) представлены документы, указанные в пунктах 2.2. и 2.8. настоящего 
Порядка, в сроки, установленные пунктами 2.2. и 2.8 настоящего Порядка; 

consultantplus://offline/ref=86181B35824B6CA2EFC3347E24E9EE41F5984B782F09C07FA0F74937F4AC638E8C92756F734AFD6C6B17DCEE339905B7C6A5D282845B1197s71EE


г) между Администрацией и получателем субсидии заключено 
соглашение о предоставлении субсидии в порядке и на условиях, 
предусмотренных настоящим Порядком. 

д) достижение получателем субсидии значений результатов    
предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения 
результатов предоставления субсидии (далее – значения результатов 
предоставления субсидии и показателей), указанных в пункте 2.16. настоящего 
Порядка.». 

е) пункт 2.7. исключить. 
ж) пункты 2.1.-2.6. считать соответственно пунктами 2.2.- 2.7. 
з) в пункте 2.8.: 
подпункт б) изложить в следующей редакции: 
«б) отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии и 

показателей с нарастающим итогом с начала года по форме согласно 
приложению  8 к настоящему Порядку;». 

дополнить абзацем следующего содержания: 
«ж) список физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», получивших информационные, консультационные 
услуги, в соответствии с приложением 10 к настоящему Порядку.». 

и) пункт 2.12. изложить в следующей редакции: 
«2.12. Основания для отказа получателю субсидии в заключение 

соглашения о предоставлении субсидии и предоставления субсидии: 
а) несоответствие представленных получателем субсидии документов 

требованиям, определенным пунктом 2.2 настоящего Порядка (при заключении 
соглашения о предоставлении субсидии), пунктом 2.8. настоящего Порядка (при 
предоставлении субсидии), или непредставление (представление не в полном 
объеме) документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка (при 
заключении соглашения о предоставлении субсидии), пункте 2.8. настоящего 
Порядка (при предоставлении субсидии); 

б) недостоверность представленной получателем субсидии информации; 
в) несоблюдение условий, установленных пунктом 2.1 настоящего 

Порядка.». 
к) абзац первый пункта 2.16. изложить в следующей редакции: 
«2.16. Получателю субсидии устанавливаются значения результатов  

предоставления субсидии и показателей, которые определяются 
Администрацией в соглашении о предоставлении субсидии:». 

л) пункт 2.17. исключить. 
м) в пункте 3.1. слова «о достижении показателей результативности 

использования субсидий» заменить словами «о достижении значений 
результатов предоставления субсидии и показателей». 

н) в пункте 4.2. слова «показателей результативности» заменить словами 
«значений результатов предоставления субсидии и показателей». 

о) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

п) в приложении 8 слова «Отчёт о достижении значений показателей 
результативности предоставления субсидий» заменить словами «Отчёт о 
достижении значений результатов предоставления субсидии и показателей 



р) дополнить приложением 10 согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» 
по экономике и инвестициям Афонина А.А. 
 
 
Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от  06  августа 2020 года   №  1154 

 
 

(ФОРМА) 

Главе Администрации 
МО «Подпорожский муниципальный район» 

 

От 
 

  (наименование организации,  

 должность представителя) 
 

Адрес места 
нахождения 

 

Телефон  
Адрес эл/почты  

 
ЗАЯВЛЕНИЕ  

о заключении соглашения на предоставление субсидии из бюджета муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

некоммерческим организациям поддержки предпринимательства, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, 

связанных с оказанием безвозмездных информационных и консультационных услуг  
 
_________________________________________________________________________________ 

(полное наименование) 
ОГРН (ОГРНИП) _______________________ дата регистрации ___________________________ 
ИНН ___________________________ КПП (при наличии) _______________________________ 
Код ОКВЭД (основной) ____________________________________________________________  
Наименование ОКВЭД (основной):___________________________________________________ 
Расчетный счет N _____________________________в___________________________________ 
БИК _____________________________________________________________________________ 
Корреспондентский счет N _________________________________________________________ 
Юридический адрес________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
Почтовый адрес (место нахождения) _________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________
_ 
Телефон (________) _____________ Факс ______________ E-mail _________________________ 
Контактное лицо (ФИО, должность, телефон)__________________________________________ 
 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета МО «Подпорожский 
муниципальный район» некоммерческим организациям поддержки предпринимательства, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения 
затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных и консультационных услуг в 
рамках 
_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________, 
утверждённой постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» от ____ ____________20___ года № ________ 
прошу предоставить в 20___ году субсидию в целях возмещения затрат, связанных с 
оказанием безвозмездных информационных  и консультационных услуг в размере 



_________________ (_______________________________________________________) рублей. 
прописью 

С условиями и требованиями Порядка предоставления субсидий некоммерческим 
организациям,  не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях 
возмещения затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных и  
консультационных  ознакомлен(а) и согласен(а).  

Государственную или муниципальную финансовую поддержку аналогичной формы в 
соответствующих  органах исполнительной власти, органах местного самоуправления и 
бюджетных организациях не получал(а). 

Осведомлён(а) о том, что несу  ответственность за подлинность представленных 
документов в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Настоящим подтверждаю: 
- отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет 

бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной 
просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы 
Российской Федерации; 

- отсутствие просроченной (более трех месяцев) задолженности по заработной плате; 
- отсутствие в отношении организации процедуры реорганизации, ликвидации, 

банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности. 
Гарантирую, что организация (для юридических лиц): 
- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 
50 процентов; 

- не получает средства на обеспечение деятельности некоммерческих организаций из 
бюджетов Ленинградской области и  Подпорожского муниципального района в соответствии с 
иными муниципальными и региональными правовыми актами. 

Приложение:  
1.___________________________________________________________________, ___ л.; 
2.___________________________________________________________________, ___ л.; 
3.___________________________________________________________________, ___ л.; 
4.___________________________________________________________________, ___ л.; 
5.___________________________________________________________________, ___ л. 

 
Руководитель                                        _______________                     _____________________  
                                                                                                       (подпись)                                                                    (расшифровка подписи) 
"____" _________________ 20___ года 
М.П.  (при наличии) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 2 
к постановлению Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» 

от  06 августа 2020 года   №  1154 
 
 

Список физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», получивших информационные, 

консультационные услуги 
 

за период с _________________20__ г. по ________________20__ г. 
 

№ 
п/п 

ФИО  
физического 

лица 
Адрес  Дата рождения Реквизиты документа 

удостоверяющих личность 

Контактная 
информация 

(телефон и/или  
электронная 

почта) 
1.      
2.      
3.      
,,,      
      

 
 


